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Już po raz szósty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
2007-2013 Samorząd Województwa Lubuskiego przyznawać będzie
wsparcie stypendialne dla uczniów szkół gimnazjalnych i
ponadgimnazjalnych z terenu naszego województwa. Stypendia w
wysokości 350 zł miesięcznie otrzyma 120 zdolnych Lubuszan, szczególnie
uzdolnionych zwłaszcza w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych i
technicznych, którzy ze względu na bariery materialne nie mogą rozwijać
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swoich umiejętności. Zostaną oni objęci wsparciem przez 10 miesięcy w
roku szkolnym 2013/2014.

Projekt systemowy pt. „Stypendia motywacyjne dla najzdolniejszych uczniów w
Województwie Lubuskim” realizowany jest przez Departament Infrastruktury
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w ramach
Poddziałania 9.1.3. Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych PO KL
2007-2013. Celem projektu jest stworzenie młodzieży z terenu naszego
województwa odpowiednich warunków do dalszego kształcenia się oraz rozwoju, jak
również inspirowanie ich do podejmowania kolejnych zadań w zakresie nauk
matematyczno-przyrodniczych
i technicznych. Stworzenie pomocy stypendialnej ma na celu wyrównywanie szans
edukacyjnych
i podniesienie jakości kształcenia. Uczniowie otrzymujący wsparcie stypendialne
podwyższają średnią ocen z zakresu nauk ścisłych, zwiększa się również ich udział w
różnego rodzaju konkursach, olimpiadach i turniejach.

Do tej pory zrealizowanych zostało pięć edycji projektu, począwszy od roku
szkolnego 2008/2009. Dotychczas wsparciem stypendialnym objętych zostało
łącznie 610 uczniów. Wśród nich były 333 dziewczęta i 277 chłopców, w tym 338
osób pochodziło z terenów wiejskich (200 dziewcząt
i 138 chłopców). Co ważne, realizacja projektu w ciągu kolejnych lat szkolnych
systematycznie przyczynia się do przełamania stereotypu związanego z płcią,
mówiącego o przewadze chłopców
w tzw. naukach ścisłych. Z roku na rok coraz więcej dziewcząt otrzymuje wsparcie
stypendialne.
O ile w 2010 r. było ich 53, to w 2011 r. liczba stypendystek wzrosła do 63, a w roku
2012 wsparcie otrzymało aż 75 dziewcząt.

Najważniejszym kryterium przyznawania wsparcia stypendialnego jest dochód
rodziny, który
nie może przekraczać dwukrotności kryterium dochodowego określonego w ustawie
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Na rok szkolny 2013/2014
wynosić ono będzie 1078 zł netto
na osobę w rodzinie, a w przypadku gdy członkiem rodziny jest osoba
niepełnosprawna, 1246 zł netto. W ciągu ostatnich pięciu edycji projektu, na 1092
wnioski o przyznanie stypendium, jedynie
95 zostało odrzuconych ze względu na przekroczony dochód, co potwierdza
istnienie dużej grupy zdolnych uczniów, którzy ze względu na sytuację materialną
bądź rodzinną nie mają możliwości rozwijania swoich talentów. Polepszenie sytuacji
finansowej stypendystów pozytywnie wpływa
na ich rozwój psychospołeczny.

Dodatkowym kryterium przyznawania stypendiów jest średnia ocen z trzech
wybranych przedmiotów matematyczno-przyrodniczych i technicznych (na poziomie
co najmniej 5,0). Punkty przyznawane są również za wyniki egzaminu zewnętrznego
na koniec 6 klasy szkoły podstawowej
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lub za część matematyczno-przyrodniczą egzaminu gimnazjalnego. Przy ocenie
wniosków brany
jest pod uwagę także zdobyty przez uczniów tytuł finalisty lub laureata w
konkursach, olimpiadach
i turniejach w zakresie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, technicznych i
zawodowych
w przeciągu ostatnich dwóch lat szkolnych.

Szczegółowe informacje na temat projektu znajdują się na stronie
internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w
Biuletynie Informacji Publicznej, pod adresem www.bip.lubuskie.pl, w
zakładce „Stypendia”. Wnioski o przyznanie stypendium wraz
z niezbędnymi załącznikami należy składać do 15 lipca 2013 r. w Kancelarii
Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego przy ul.
Podgórnej 7 w Zielonej Górze. Informacji dotyczących nowej edycji
projektu udziela Wydział Edukacji Departamentu Infrastruktury Społecznej
pod numerem telefonu: (68) 45 65 410 lub pod adresem e-mail:
m.marecik@lubuskie.pl.

Projekt „Stypendia motywacyjne dla najzdolniejszych uczniów w Województwie
Lubuskim” jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego.
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